
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 164                               03 октября 2011 года

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ  № 141

с. Калтай                                             29 сентября 2011 года
                                                                                     45-е собрание  II-го созыва

Об установлении тарифной системы оплаты труда 
работников муниципальных учреждений и работников
органов местного самоуправления, не являющихся 
муниципальными служащими 

Рассмотрев  разработанный  и  представленный  Администрацией  Калтайского  сельского
поселения проект решения, в соответствии с п. 2.15 ст. 23 Устава муниципального образования
«Калтайское сельское поселение»,
                                                                       
Совет Калтайского сельского поселения решил:

1.  Установить  для  работников  муниципальных  учреждений  и  работников  органов  местного

самоуправления муниципального образования «Калтайское сельское поселение», не являющихся

муниципальными служащими, тарифную систему оплаты труда согласно приложению. 

2. Решения Совета Калтайского сельского поселения от 25.09.2007 г. № 94 «О тарифных ставках

(окладах)  и  тарифных  коэффициентах  Единой  тарифной  сетки  по  оплате  труда  работников

муниципальных учреждений,  не являющихся муниципальными служащими, финансируемых из

местного бюджета», от 25.09.2007 г.  № 95 «Об установлении тарифной системы оплаты труда

работников  муниципальных  учреждений  и  работников  администрации  Калтайского  сельского

поселения, не являющихся муниципальными служащими» и от 30.10.2007 г. № 102  «О тарифных

ставках (окладах) и тарифных коэффициентах Единой тарифной сетки по оплате труда работников

муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета» признать утратившими силу

с 01.06.2011 г.

3.  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе  Администрации)  привести  действующие

правовые акты в соответствие с настоящим решением.

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1



4. Направить настоящее решение Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации)

для подписания и опубликования.

5. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2011 г.

Председатель  Совета 
Калтайского сельского поселения Р.Г.Титов

Приложение  к решению
Совета Калтайского поселения

от 29 сентября 2011г.  № 141

1. Тарифная система оплаты труда осуществляется на основе Единой тарифной сетки.
Единая  тарифная  сетка  -  единая  шкала  тарифных  разрядов  и  поразрядной  оплаты  труда

работников  всех  профессий,  должностей  и  различных  профессионально-квалификационных
групп, устанавливающая соотношение в уровнях их оплаты труда в зависимости от сложности
выполняемых работ и квалификации работников с помощью тарифных коэффициентов.

2. Тарифные ставки (оклады) устанавливаются согласно таблицам 1 и 2.

Таблица 1
ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И РАБОТНИКОВ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ", НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

Разряды

оплаты 

труда    

1 2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  

Тариф-
ные 
коэффи
циенты 

1 1,006 1,012 1,018 1,024 1,116 1,227 1,349 1,480 1,625 1,779 1,923 2,077 2,232 2,409 2,586 2,785 3,570

Таблица 2
ТАРИФНЫЕ СТАВКИ (ОКЛАДЫ)

ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И РАБОТНИКОВ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ " КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ", НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

Разряды
оплаты
труда

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Тарифные
ставки

(оклады)

1885 1896 1907 1918 1930 2104 2312 2542 2790 3064 3354 3625 3916 4207 4540 4875 5249 6730

Глава  Калтайского сельского поселения 
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2



(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3


	РЕШЕНИЕ № 141
	4. Направить настоящее решение Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.
	5. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2011 г.

